
 
Protokół Nr 2/24 

 
z posiedzenia  Komisji Ochrony Środowiska i Adaptacji do Zmian Klimatu, które odbyło 
się w dniu  19.06.2024 r. godz. 9.30, sala nr 4 urzędu miejskiego. 
 
Posiedzeniu przewodniczyła-  Renata Witczak – Przewodnicząca ww. Komisji. 
  

Obecni wg załączonej listy obecności ( zał. nr 1), radni zostali skutecznie 
poinformowani o  posiedzeniu komisji. 
  

Ad. 1 
Porządek obrad: 
1.Informacja nt. przyjęcia porządku obrad. 
2.Przyjęcie protokołu Nr 1/24 z 22.05.2024 r. 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 
2024r.- proj.3 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z 
budżetu Miasta Pabianice na wymianę węglowych źródeł ciepła, w celu ograniczenia 
zanieczyszczeń powietrza na terenie miasta Pabianic z autopoprawką. 
5.Sprawy różne. 
 
Do porządku obrad nie było uwag, przyjęto. 
 
Ad. 2 
Do protokołu nr 1/24 z 22.05.2024 r. nie było uwag, przyjęto. 
  

Skarbnik Miasta Katarzyna Muszyńska przedstawiła projekt uchwały. 
 
Ad. 3 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian  budżetu miasta Pabianic na 2024 
rok – projekt nr 3. (Zał. Nr 2). 

uzasadnienie- I. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 283.185,53 zł w następujących 
pozycjach: dochody bieżące (kwota zwiększenia 25.185,53 zł), w tym: - zwiększenie 
w § 0950 – wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów o kwotę 9.237,35 
zł, w związku z otrzymaniem od ubezpieczyciela odszkodowania za szkodę dotyczącą 
latarni doświetlającej przejście dla pieszych przy ul. Warszawska/Sikorskiego, - 
zwiększenie w § 0970 – wpływy z różnych dochodów o kwotę 11.520,18 zł z tytułu 
sprzedaży używanych pojemników do zbiórki odpadów komunalnych, - zwiększenie 
dochodów o kwotę 4.428,00 zł, w związku z umową nr 179/BN/D/2024 z dnia 
28.05.2024 r. zawartą z WFOŚiGW w Łodzi na przygotowanie dokumentacji 
dotyczącej koniecznych do wykonania zabiegów na pomnikach przyrody rosnących na 
terenie miasta Pabianic, dochody majątkowe (kwota zwiększenia 258.000,00 zł) w tym: 
- zwiększenie o kwotę 258.000,00 zł, w związku z przyznaniem dofinansowania na 
realizację przedsięwzięcia w ramach programu priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” na 
terenie Gminy Miasto Pabianice – nabór 2. II. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 
283.185,53 zł w następujących pozycjach: wydatki bieżące (kwota zwiększenia 
25.185,53 zł) w tym: - zwiększenie wydatków o kwotę 9.237,35 zł, w Wydziale 
Infrastruktury Technicznej i Komunikacji w grupie wydatków związanych z realizacją 
ich statutowych zadań, - zwiększenie wydatków o kwotę 15.948,18 zł, w Wydziale 



Ochrony Środowiska w grupie wydatków związanych z realizacją ich statutowych 
zadań, wydatki majątkowe (kwota zwiększenia 258.000,00 zł) w tym: - zwiększenie 
wydatków o kwotę 258.000,00 zł, w Wydziale Inwestycji Miejskich w związku z 
przyznaniem dofinansowania na realizację przedsięwzięcia w ramach programu 
priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” na terenie Gminy Miasto Pabianic – nabór 2. III. 
Wprowadza się zmiany do załącznika dotacyjnego zgodnie z Zarządzeniem 
Prezydenta Miasta Nr 193/2024/P z dnia 28 maja 2024 r. 

Radny Piotr Różycki- ta kwota  jest na 2 lata. 

Skarbnik Miasta Katarzyna Muszyńska- na 3 lata. 

Radny Piotr Różycki -na jaką ilość odbiorców  jest planowany program. 1.100.000 zł 
czy są to środki z UE czy środki funduszowe. 

Skarbnik Miasta Katarzyna Muszyńska-  z WFOŚiGW. 

Skarbnik Miasta Katarzyna Muszyńska-  – o  ilości odbiorców odpowie merytoryczny 
wydział, środki z  WFOŚiGW-  ma swój budżet. 

Pani Dorota Derendarz – wniosek złożony na 1.100.500 zł na podstawie złożonych 
deklaracji, jest  50 deklaracji nawet jak będzie więcej to można przesunąć z I etapu na 
II ale nie  możemy zwiększyć. 

Radny Piotr Różycki - mieszkańcy do końca roku powinni wymienić źródła ciepła. 

Skarbnik Miasta Katarzyna Muszyńska- - mieszkańcy nie mają obowiązku   robić tego 
w tym roku. Na ten rok  planujemy kwotę 258.000 zł zgodnie ze wskazaniami 
mieszkańców,  kolejne środki będą na kolejne lata.  

Radny Piotr  Różycki –  jest to obowiązek nałożony na mieszkańców. 

Z-ca Prezydenta Miasta Dawid Zakrzewski- odpowie przy regulaminie 

Radny Marcin Krebs- kwota ze sprzedaży kontenerów  przeznaczone na edukację 
ekologiczną i czy wiadomo na co to przeznaczone. 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Agnieszka Pietrowska- jest  to kwota za 
sprzedane pojemniki na odpady i  będzie przeznaczone na edukację związaną z 
odpadami. 

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały–7, przeciw-0, 
wstrzymało się -0. Przyjęto. 
 
Z-ca Prezydenta Miasta Dawid Zakrzewski- przedstawił projekt uchwały z 
autopoprawką. 
 

Ad. 3 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z 
budżetu Miasta Pabianice na wymianę węglowych źródeł ciepła, w celu ograniczenia 
zanieczyszczeń powietrza na terenie miasta Pabianic  z autopoprawką (Zał. Nr 3). 
uzasadnienie- Niniejsza uchwała określa zasady udzielania oraz sposób rozliczania 
dotacji na zadania służące ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie miasta 
Pabianic poprzez wymianę węglowych źródeł ciepła na ekologiczne źródła ciepła. 
Wprowadzenie systemu dofinansowania do wymiany źródła ciepła, wymaga 
uporządkowania zasad, na podstawie których może zostać udzielona dotacja. 



Regulamin dotacji precyzuje obowiązki Wnioskodawców ubiegających się o uzyskanie 
dotacji, określa wysokość maksymalnej dotacji i zasady jej wykorzystania oraz 
rozliczenia. Dofinansowanie przeznaczone jest dla właścicieli lokali mieszkalnych w 
budynkach wielorodzinnych jak również właścicieli budynków jednorodzinnych 
mieszczących się na terenie miasta Pabianic. Całość środków finansowych 
przeznaczonych na dotację pochodzić będzie ze środków budżetu Miasta. 
 

Z-ca Prezydenta Miasta Dawid Zakrzewski-. jest to odpowiedź miasta  na problem 
zanieczyszczenia smogiem, wieloletni program  w tym roku 2.000.000 zł  2 terminy 
naborów VII i IX , jest to program wieloletni skierowany do mieszkańców. Progi  
kwotowe są do 3.000 zł,  do 5.000 zł i do 7.000 zł w zależności jaki rodzaj 
ekologicznego ogrzewania wybierze beneficjent. Ten program można łączyć z 
programem krajowym „czyste powietrze” i „cieple mieszkanie”. 
 

Radny Piotr Różycki – zanieczyszczenie powietrza, a jaka skuteczność walki, czy 
mamy określone źródła zanieczyszczeń w Pabianicach i jak to definiowaliśmy. 
 

Pani Dorota Derendarz –dane są z CEBIE tam mamy ilości określone źródła ciepła , 
bierzemy pod uwagę wymianę źródeł ciepła kotły  na paliwo stale poniżej  III klasy to 
co narzuca Sejmik . 
 

Z-ca Prezydenta Miasta Dawid Zakrzewski- my chcemy pomoc mieszkańcom w  
realizacji obowiązku to co sejmik narzuca z 2017r.. wymiany pieców określonego typu 
W zasobach komunalnych wymieni te piece poza tym programem miasto ok. 250 szt. 
ten program skierowany jest  do zasobów prywatnych. 
 

Radny Piotr Różycki – realność działań nie mamy wiedzy czy te piece nie emitują  
szkodliwych  substancji bo np mają filtry, czy przewidziana jest  pomoc dla 
mieszkańców, którzy mają źródła ekologiczne ale  one są mniej energetyczne czyli  
trzeba 2 x więcej wrzucić paliwa. To są duże koszty. 
 

Z-ca Prezydenta Miasta Dawid Zakrzewski- należy pomóc mieszkańcom wywiązać się 
z obowiązku nałożonego  przez Sejmik w 2017 r. to  Sejmik określił terminy pod 
rygorem konsekwencji prawnych. Istnieją 2 programy krajowe, my jeszcze naszym 
miejskim programie uzupełniamy to. .Nie wie skąd te dane dotyczące wydajności 
energetycznej. Filtry nie są dopuszczalne w uchwale Sejmiku, tylko i wyłącznie 
mówimy o wymianie pieców. Na tym etapie chcemy pomóc  mieszkańcom wykonać 
obowiązek i prawem dopuszczalne. 
 

Radny Piotr Różycki - wydatność energetyczną to łatwo sprawdzić przy spalaniu 1 tony 
węgla czy koksu itd. czy  był zdrowy lobbing w Sejmiku czy  były i będą rozmowy czy 
ten termin można wydłużyć ? Prosi o odpowiedź na sesji lub pisemnie. 
 

Naczelnik Agnieszka Pietrowska - po podjęciu uchwały przez Sejmik były próby 
wystąpienia przez gminy o wydłużenie terminów, my też pisaliśmy i zgłaszaliśmy 
uwagi. 
 

Radny Piotr Różycki -może jeszcze raz podjąć temat i wystąpić ? 

 

Radny Marcin Krebs- w jaki sposób miasto chce dotrzeć do mieszkańców, jakie 



sposoby informacyjne, jakieś spotkanie  w MOK-u ma być. 
 

Z-ca Prezydenta Miasta Dawid Zakrzewski- chcemy  prowadzić szeroką akcję 
promocyjną  i edukacyjną,  poprzez prasę, internet, i  środki przekazu, mamy schematy 
jak złożyć wniosek  krok po kroku. Tym będzie zajmował się referat programów 
priorytetowych. 
 

Pani Dorota Derendarz - w poniedziałek było pierwsze spotkanie i jest zainteresowanie 
mieszkańców. 
 

Z-ca Prezydenta Miasta Dawid Zakrzewski- chcemy dalej kontynuować spotkania z 
mieszkańcami. 
 

Radny Marcin Krebs- jakiej wysokości kary grożą i kto to kontroluje. 
 
Z-ca Prezydenta Dawid Zakrzewski – reguluje to ustawa prawo ochrony  środowiska, 
wykroczenie do 5.000 zł. Kontroluje policja. 
 

Radny Marcin Krebs- ruszamy w lipcu, druga tura wrzesień, czy po I turze jak nie 
będzie tyle wniosków czy będzie podniesienie kwoty dotacji. 
 

Z-ca Prezydenta Miasta Dawid Zakrzewski- po lipcu druga tura we wrześniu na tych 
samych zasadach bo inaczej  musiałaby  być zmiana programu. 
 

Przewodnicząca Komisji  Renata Witczak- 36 dni  trwały intensywne prace nad 
regulaminem i jest dobrze dostosowany, ona też pracowała. 
 

Radny Piotr Różycki -działania muszą efektywne, policja ma przede wszystkim  inne 
działania związane z zagrożeniem życia i zdrowia, nie będzie to realizowane. 
 

Z-ca Prezydenta Miasta Dawid Zakrzewski- zgadza się z tą oceną ale ta kwestia do 
innych organów. 
 

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały–7, przeciw-0, 
wstrzymało się -0. Przyjęto. 
 
Ad. 4 
Sprawy różne –Przewodnicząca Komisji  Renata Witczak –przypomniała, że dziś o 
godz. 12.30 odbędzie się obowiązkowe szkolenie dla radnych  z RODO.  
 

Przewodnicząca Komisji  Renata Witczak – prosi przekazywać do mieszkańców 
informacje o możliwości wymiany pieców. 
 
Załączniki ujęte w protokole są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. 
Na tym zakończono posiedzenie o godz. 10.15. 
 

 Protokółowała:                  Przewodniczyła: 
 
        Monika Ludziejewska                                                     Renata Witczak 

      


